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ERCO LED
High-power LED

In dit document vindt u een samenvatting van de technische gegevens 
voor de High-power LED die bij ERCO wordt gebruikt.

www.erco.com/led

Technische en formele wijzigingen 
voorbehouden
Editie: 30-4-2023

© ERCO GmbH 2023

Voor zover niets anders is opgegeven, 
hebben alle waarden betrekking  
op een bedrijfsstroompunt van  
700mA en een temperatuur van Ts=25° 
(aan het soldeerpunt van de LED)



2 / 5

E

400 500 600 700 800

0.
0

0.
2

0.
4

0.
6

0.
8

1.
0

wavelength in nm

400 500 600 700 800

0.
0

0.
2

0.
4

0.
6

0.
8

1.
0

wavelength in nm

400 500 600 700 800

0.
0

0.
2

0.
4

0.
6

0.
8

1.
0

wavelength in nm

400 500 600 700 800

0.
0

0.
2

0.
4

0.
6

0.
8

1.
0

wavelength in nm

400 500 600 700 800

0.
0

0.
2

0.
4

0.
6

0.
8

1.
0

wavelength in nm

400 500 600 700 800

0.
0

0.
2

0.
4

0.
6

0.
8

1.
0

wavelength in nm

400 500 600 700 800

0.
0

0.
2

0.
4

0.
6

0.
8

1.
0

wavelength in nm

400 500 600 700 800

0.
0

0.
2

0.
4

0.
6

0.
8

1.
0

wavelength in nm
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Voor zover niets anders is aangegeven, hebben alle waarden betrekking 
op een bedrijfsstroompunt van 700mA en een temperatuur van Ts=25° 
(aan het soldeerpunt van de LED)

LED
Kleurtemperatuur	�	
Lichtopbrengst (lm/W)						    
Kleurweergave	 CRI 92	 CRI 92	 CRI 97	 CRI 92	 CRI 82	 CRI 92

LED-module tunable white 
Instelling		
Lichtopbrengst (lm/W)		
Kleurweergave	 CRI 92	
	

Technische gegevens 
(overzicht)

Hierna treft u de algemene technische gegevens aan van de High-power 
LED's die bij ERCO worden gebruikt. Gedetailleerde gegevens van een 
bepaalde armatuur vindt u op het productgegevensblad van de armatuur.
 
Concrete informatie over een armatuur vindt u onder 
www.erco.com/<artikelnummer>

Spectrums
LED

Spectrums
LED-module  
tunable white

LED 2700K CRI 92 LED 3000K CRI 92 LED 3000K CRI 97

LED 3500K CRI 92 LED 4000K CRI 82 LED 4000K CRI 92

LED-module tunable white 
Instelling 2700K CRI 92

LED-module tunable white 
Instelling 6500K CRI 92

Aanwijzing: al deze gegevens zijn statistische gemiddelden.

https://www.erco.com/nl
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	 0,433	 0,487	 0,516	 0,560	 0,608	 0,633
	 433lx	 487lx	 516lx	 560lx	 608lx	 633lx
	 0,478	 0,537	 0,569	 0,618	 0,671	 0,699

		
	 0,433/0,904	
	 433/904	
	 0,478/0,998	
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(aan het soldeerpunt van de LED)

Melanopische  
werkfactoren

Kleurweergave volgens 
CRI

LED

LED-module  
tunable white

De CRI-waarde vergelijkt de lichtbron die dient te worden getest, met 
een referentielichtbron op basis van 8 referentiekleuren. Alle High-power 
LED's van ERCO beschikken over een zeer goede kleurweergave die, 
afhankelijk van het LED-type, tussen CRI 82 en CRI 97 ligt.

Meer informatie over de kleurweergave in de Lichtkennis 
op www.erco.com

De melanopische werking van licht kan door middel van de werkfac-
toren uit fotometrische grootheden worden berekend. De factoren zijn 
voor alle LED's van een bepaalde gedaante dezelfde en zijn in de volgende 
tabel vermeld.
U krijgt de melanopisch equivalente daglicht-verlichtingssterkte MEDI 
(Emel,v,D65) door het vermenigvuldigen van de melanopische daglichtequi-
valente efficiëntiefactor MDER (gmel,v,D65) met de visuele verlichtingssterkte Ev. 
Naast de MEDI en de MDER treft u ook de melanopische werkfactor 
van de zichtbare straling (MR) aan. Deze volgens de actuele norm niet 
meer gebruikte factor wordt gebruikt voor de EML die eveneens niet 
meer wordt gebruikt. Desondanks worden deze gegevens nog toege-
past in de praktijk. 

Meer informatie over het melanopisch lichteffect in de Lichtkennis op 
www.erco.com.

LED 2700K CRI 92 LED 3000K CRI 92 LED 3000K CRI 97

LED ed 3500K CRI 92 LED 4000K CRI 82 LED 4000K CRI 92

LED-module tunable white 
Instelling 2700K CRI 92

LED tunable white 
Instelling 6500K CRI 92

LED	
	 2700K CRI 92	 3000K CRI 92	 3000K CRI 97	 3500K CRI 92	 4000K CRI 82	 4000K CRI 92
MDER		
MEDI (bij Ev=1000lx)	
MR	

LED-module tunable white
Instelling	 2700K/6500K	
MDER		
MEDI (Ev=1000lx)		
MR		

http://www.erco.com/s/7738/nl
http://www.erco.com/s/7737/nl
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Als alternatief voor de CRI-methode definieert TM-30 de waarden 
Rf (fidelity - kleurgetrouwheid) en Rg (gamut - verzadiging). Rf is in 
tegenstelling tot CRI gebaseerd op 99 referentiekleuren.

Meer informatie over TM-30 op www.erco.com

Referentie
ERCO LED

Kleurweergave volgens 
TM-30-20

LED

LED-module  
tunable white

LED-module tunable white
Instelling 2700K

LED-module tunable white
Instelling 6500K

http://www.erco.com/s/7738/nl
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Lichtbron	� Relatieve beschadigingsfactor  
f (mW/lm)

LED
LED 2700K, CRI 92	
LED 3000K, CRI 92	
LED 3000K, CRI 97	
LED 3500K, CRI 92	
LED 4000K, CRI 82	
LED 4000K, CRI 92	

LED tunable white
Instelling
2700K, CRI 92	
6500K, CRI 92	

Alle ERCO LED-modules beschikken over een kleurtolerantie van 1,5 
SDCM. Waarden < 3 gelden als niet waarneembare kleurverschillen.
De precieze waarden voor elke armatuur treft u aan in het gegevens-
blad voor armaturen en het gegevensblad voor LED-modules volgens 
EPREL.

Meer informatie over kleurconsistentie op www.erco.com

Meting volgens LM 80; projectie van het lichtstroombehoud volgens 
TM-21.  
De opgegeven waarde is dezelfde voor alle High-power LED's die bij 
ERCO worden gebruikt.
 
De L-waarde beschrijft welk percentage van de oorspronkelijke licht-
stroom een LED na de vermelde tijd nog afgeeft. 

De B-waarde geeft aan hoeveel procent van de LED's aan het einde van 
de genoemde periode de L-waarde onderschrijdt.

Meer informatie over het lichtstroombehoud op www.erco.com
Projectie van het lichtstroombehoud na 
100.000 uur overeenkomstig TM-21

Lichtstroombehoud  
(LED-gegevens van de fabrikant)

L90/B10 (50.000h
L90/B50 (100.000h

De relatieve beschadigingsfactor is bestemd voor de beoordeling van 
geschikte lichtbronnen voor conserveringseisen, zoals in musea. 

Meer informatie over de beschadigingsfactor op www.erco.com

De uitvalcoëfficiënt van de bij ERCO gebruikte LED's bedraagt  
0,1% (50.000h

Kleurtolerantie SDCM

Beschadigingsfactor

Behoud van de  
lichtstroom

Uitvalcoëfficiënt

http://www.erco.com/s/7733/nl
http://www.erco.com/s/7730/nl
http://www.erco.com/s/7736/nl

